
Sekretariát Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO KONTROLU 
HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  

Datum:  10. 12. 2008 Od - do:  8,30 –9,30 hodin 

Místo:  Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: viz prezenční listina 

Jednání řídil:  Mgr. Ondřej Žežula 

PROGRAM 

Program byl rozeslán s pozvánkou členům výboru v předstihu a skládal se z šesti 
dále uvedených bodů. Stanoviska výboru s podrobným odůvodněním návrhu 
usnesení jsou uvedena v příloze.  

 

1)  Návrh nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení 
pracovní neschopnosti vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání, o 
úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti nebo při 
invaliditě a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých (úprava náhrady) – 
návrh stanoviska č. 133 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
12 12 0 0 

2)  Návrh nařízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na výdělku po skončení 
pracovní neschopnosti nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí 
z povolání vojáků při výkonu vojenské základní nebo náhradní služby a výkonu 
vojenských cvičení a o úpravě náhrady za ztrátu na platu po skončení 
neschopnosti výkonu služby nebo při invaliditě vzniklé služebním úrazem nebo 
nemocí z povolání vojáků z povolání (úprava náhrady za ztrátu na výdělku 
vojáků) – návrh stanoviska č. 134 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
12 12 0 0 

3)  Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách 
a o změně některých zákonů (zákon o investičních pobídkách), ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů - návrh stanoviska č. 135 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 



Sekretariát Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

 
 

 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
12 12 0 0 

4)  Návrh nařízení vlády, kterým se pro účely příspěvku na bydlení ze státní 
sociální podpory pro rok 2009 stanoví výše nákladů srovnatelných s nájemným, 
částky, které se započítávají za pevná paliva, a částky normativních nákladů na 
bydlení - návrh stanoviska č. 136 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
12 12 0 0 

5)  Návrh zákona o jednorázové peněžní částce nahrazující příplatek k důchodu a 
zvláštní příspěvek k důchodu a o změně zákona č. 357/2005 Sb., o ocenění 
účastníků národního boje za vznik a osvobození Československa a některých 
pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu některým osobám, 
o jednorázové peněžní částce některým účastníkům národního boje 
za osvobození v letech 1939 až 1945 a o změně některých zákonů - návrh 
stanoviska č. 137 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
12 12 0 1 

6)  Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů - návrh 
stanoviska č. 138 

Návrh sekretariátu – schválit v předloženém znění 

přítomno pro návrh proti návrhu zdržel se 
12 12 0 0 

ZÁVĚRY 

Výbor doporučil: 
� schválit návrhy uvedené v bodech 1 až 6 tohoto zápisu. 

Datum: není stanoveno 

od:  

Další jednání: 

místo: Centrotex 

Zapsal, datum M. Horváth, 10. prosince 2008 

Kontroloval, 
datum 

Ondřej Žežula, 11. prosince 2008 

 


